

TELEFON:
Yazı işleri
İs. 1202
İdare işleri
İs. 3872

Son Saat

Pazar
30
HAZİRAN
1929

5 inci yıl - № 1536

* AKŞAMLARI NEŞROLUNUR * Nüshası her yerde 5 kuruş

İrani da mı karıştıracaklar?

Cevizin sırrı...
Esrar kaçakçılığı nasıl yapıldı?



Ali Haydar B.

Evelki günkü nüshamızda, Amerikadaki kaçakçılara taş çıkartan bir kaçakçılık vak'asından bahsetmiştik. «30» çu-

İhracat meselesi

Rusya ihracatı işinin bir skandal ve dedikodu mahiyetini aldığı malumdur. Bu iş neticeyi bir raporla İktisat vekâletine bildirmek üzere şehrimize gelen İktisat vekâleti ticareti hariciye müdürü Avni B. bugün de tetkikatına devam edecektir.

Avni B. perşembe günü Ticaret Odası reis vekillerinden Hamdi beyle görüşmüştü. Bugün de Rus ticaret mümessili yoldaş Suhavile temas edecektir.

Tercümanların imtihanları

Tercümanların bugün cemiyeti belediye salonunda imtihanları yapılacaktır.

M. Papaya yeni talimat verdiler Türk - Yunan müzakerati başlıyor Yeni sefirimiz Atinaya muvasalat etti

Atina, 28 — Har. encümeninde M. Venizelos tarafından verilen izahat üzerine yapılan müzakerat müsait bir neticeye vardığından müzakerata başlamak için M. Papaya talimat verilmiştir. Vaziyet burada nikbinlikle karşılanmaktadır.

Atina, 28 — Türk sefiri Enis bey bugün buraya vasil olmuştur. Mumaileyh yarın (bugün) Har. nazirile görüşecektir.

Mersin-Nusaybin hattını tesellüm için bir heyet hareket etti

Fransız hükümeti ile son yapılan itilâf neticesinde Mersin-Nusaybin şimendiferinin bugünlerde tarafımıza teslim edilmesi lazımdır.

Dün, Haydarpaşadan, hareket ve hasılat teftiş muavini Cemal, hareket müfettişi Zeki beyler, beraberlerinde bir istasyon müdürü olduğu halde Eskişehirde hareket etmişlerdir.

Bu zevata Eskişehirde, Devlet demiryolları idaresinden bir heyette iltihak ederek hattın teslim ve tesellüm muamelesi icra olunacaktır.

Mersinden hayvan gelmeyecek

Tarsus kazasının birkaç yeri ile Mersinin içindeki sığırlarda (Hümmayı kulaı) hastalığı çıkmış ve oralardaki hayvan sağlık komisyonlarının kararı ile hayvan pazarları ile işkele, istasyon ve Tarsus, Silifke yolları kapanmıştır.

Hastalığın sönmesine kadar Mersin limanından sığır, koyun keçi ihracatı da tatil edilmiştir.

Koca katili kadın mahkûm

Tarsusta kocası imam Ahmet efendiyi zehirlemek suretile öldüren Samiye H. Tarsus ağır ceza mahkemesince 18 seneye mahkûm edilmişse de henüz on beş yaşını ikmal etmemiş olduğu için bu ceza 6 seneye indirilmiştir.

Vilâyet meclisi bugün saat «14» te toplanmaktadır.

Bu sene Rağbet gören sayfiyeler

Bu sene Bentlere rağbet gene fazladır. Cuma günleri birçok kimseler Saryerden, Büyükdere den Bentlere akın etmektedir. Bu resmimiz bazı gençlerin Topoz bendi denilen yerde nasıl eğlendiklerini gösteriyor.



Almanların matemini

Berlin, 27 (A. A.) — Volf Ajansı bildiriyor: Reiscümhur ile Rayih hükümeti şu beyannameyi neşretmişlerdir:

(28 Haziran günü bir matem günüdür. On sene evel Alman sulh murabhasları Versayda hak ve hakikati, sulh dostlarını inkisarı hayale uğratan bir vesikaya zorla imzalarını atmışlardır.

On senedir bu muahede Alman milletinin bütün tabakaları üzerinde fikri hayat, iktisadi hayat amele ve köylünün hayatı üzerinde tazyikünü icra etmektedir.

Durmaksızın çalışmak ve Alman milletinin bütün aksasının birbirile tam bir vahdet halinde bulunmaları, vatanımızın mevcudiyetini tahdit ve bütün Avrapanın iktisadi refahını tehlikeye sokan Versay muahedesinin hiç olmazsa daha vahim tesirler yapmasına mani olmuştur.

Almanya muahedeyi imzalamıştır, fakat bunu yapmakla ne harp mes'uliyetini üzerine almış ne de bu hareketle milletimizin huzur ve refahına kavuşmamasını ve milletler arasındaki emniyetin ihlâl edilmesini istihdaf etmiştir. Bütün Almanlarla hemfikir olarak harpten yalnız Almanyanın mes'ul olduğu iddiasını reddederiz. Ve atinin emredilmiş şekilde muahedelerle değil, hür ve namuslu ve aynı zamanda müsavi haklara malik milletlerin telâkkillerinde mutabık kalmalarına müstenit hakiki sulh fikrine ait olduğu kanaatini izhar ederiz.»

GÜNÜN TARİHİ

Dahilde:

Boğazlar

Komisyonu

İtalyayı Cemiyeti Akvam nezdinde protesto etti

Boğazlar komisyonu İtalya hükümetini Cemiyeti Akvam nezdinde protesto etmiştir. Buna sebep İtalyan tayyarelerinin Lozan muahedesi abkâmına mugayir olarak Karadenize geçmeleridir.

Bu mesele Cemiyeti Akvam meclisinin ilk celsesinde mevki müzakereye konacaktır.

Dün İzmirde yapılan müsabakada Galatasaraylılar İzmir muhtelitini 1-5 mağlup etmişlerdir.

Düyunu umumiye taksitlerinin sureti tediyesi hakkında konuşmak üzere Ankara'ya gitmiş olan Fransız Dainler vekili Mösyö Döklozye ile İngiliz dainler vekili mösyö Vayt dün şehrimize dönmüşlerdir.

Üsküdar tramvay şirketi yeni yazlık vagonlar getirtmiştir.

Müstantik Hikmet ve Nazım beyler Kadriye H. ve rüfekası hakkında kararnameyi yaptıktan sonra dün şehrimize avdet etmişlerdir. Kadriye H. m muhakemesine 9 temmuzda başlanacaktır.

Adliye vekili bugünlerde Konyaya gidecektir.

Dün şehrimize 22 Romen talebesi ve 20 kadar İranlı talebe gelmiştir.

Istanbul Atletizm heyeti tarafından tertip edilen senelik atletizm teşvik müsabakası dün Taksim stadyo-munda yapılmıştır.

Ankara lik maçları dün nihayet bulmuştur. Muhafız gücü tekrar Ankara min-takası şampiyonu olmuştur.

Dün Bursada (Orhangazi 24) plâkasını taşıyan bir otomobil topçu alay kumandanı miralay Ahmet Fikri beyle binbaşı İbrahim beyi Uludağdan getirirken (Çangara) köyü yanında 300 metre derinliğindeki uçurumdan aşağı yuvarlanmaya başlamış, garip bir hüsnü tesadüf eseri (20) metre gittikten sonra karşısına çıkan bir kestane ağacına takılarak kurtulmuş, yalnız miralay gözünden ve kolundan hafifçe yaralanmıştır.

Izmirde madenler hakkında tetkikat yapılmaktadır. Bir Lehli şirket müracaatta bulunmuştur.

Maarif vekâletince hazırlanan bir istatistike göre 9

Telgraf haberleri

İrani da Efgana mı benzetmek istiyorlar?

Moskova, 27 (A. A.) — Tas ajansı bildiriyon: İran Maliye nazırı, Firoza ve sair mühim şahsiyetlerin tevkifi münasebetile İzvestiya gazetesi muhafazakâr ve İngiltere ile temasta bulunmak töhmeti altında kalmış kimselerin tevkifile halk kitlelerinin kazanılmıyacağını ademi memnuniyeti izale için yalnız içtimai ıslahatın tesir icra edeceğini ve aynı zamanda köylü ve şehir halkını da memnun etmek lâzım geleceğini ve şayet hükümet bu yolu takip ederse İrani da şimdilik Efganistanın haline sokmak istiyen İngiliz Ajanslarının harekâtına ancak mani olabileceğini yazmaktadır.

Bugün Haydarpaşada.. Ali iktisat meclisi ikinci defa olarak toplanıyo

Ali iktisat meclisinin müderris Vehbi, kâtibi umvmi Nurullah Esat, azadan Raif Necdet, Muhtar, Salahattin, Bekir, Lütfi, Niyazi Asım beylerden mürekkep komis-

yonu bugün Anadolu-Bğdat demiryollarının Haydar paşa daki binasında ve heyeti teftişye reisi Muhtar beyin nezdinde ikinci içtimamı aktecektir. Evvelce de yazıldığı veçhile ali iktisat meclisinin bu devredeki mevzuu "Türkiyenin İktisat siyaseti"dir. Bu mevzuun etrafı tetkiki için aza anadoluda ve Tarakya da bir seyahat yapılmasını Başvekil İsmet P. Hz. rine arzetmişler ve Başvekil paşa da bu teklifi yerinde bularak tasvip etmiştir. Bugünkü içtima da seyahate ne zaman çıkılmasının doğru olacağı da görüşülecektir.

Aliye hanım madam Mannik hadisesi hakkında Üsküdar müstantikliğince yapılan tahkikat ikmal edildiğinden bugün müstantik Cemal bey kararnamesini yazmak üzere müddei umumiliğin mütaleasını alacaktır.

Hariçte:

Küstahlık!

Yunanlılar Murat paşanın treninden bayrağını indirttiler

Yunanlılar, Murat paşanın cenazesini götüren trenin hudutları dahilinde, bayrağını indirmek küstahlığında bulunmuşlardır.

Yunan meclisinin hariçliye encümeni M. Venizelosun Türk-Yunan müzakeratı hakkında verdiği izahatı hututu esasiye itibarile tasvip etmiş, yalnız teferrüata ait bazı mülahazalar serdeylemiştir.

yonu bugün Anadolu-Bğdat demiryollarının Haydar paşa daki binasında ve heyeti teftişye reisi Muhtar beyin nezdinde ikinci içtimamı aktecektir. Evvelce de yazıldığı veçhile ali iktisat meclisinin bu devredeki mevzuu "Türkiyenin İktisat siyaseti"dir. Bu mevzuun etrafı tetkiki için aza anadoluda ve Tarakya da bir seyahat yapılmasını Başvekil İsmet P. Hz. rine arzetmişler ve Başvekil paşa da bu teklifi yerinde bularak tasvip etmiştir. Bugünkü içtima da seyahate ne zaman çıkılmasının doğru olacağı da görüşülecektir.

Da. vekilinin teftişleri

Erzurum, 28 (A.A.)— Şehrimizde bulunan dahiliye vekili Şükrü kaya bey refakatlerindeki müfettiş beylerle birlikte hükümet dairelerindeki teftiş ve tetkiklerine devam etmektedir.

Dün gece misafirler şerefine belediye tarafından parlak bir müsamere verilmiştir. Vekil beyle ordu müfettişi İzzettin paşa bugün öğleden sonra at koşularında bulunmuşlardır.

Tayyareciler

bulunamıyor

Madrid, 28 (A. A.) — Atlas Okyanosu sahillerinde hüküm süren şiddetli bir fırtına Numancia tayyaresinin bulunması için yapılan araştırmaların devamına mani olmuştur.

Komiteciler Bulgarlar, Yunanistan'a girmek istiyorlar

Atina, 27 — Bulgar komitecileri Makedonyada Yunan arazisine girmek teşebbüsünde bulduklarından hükümetçe şiddetli tedbirler ittihaz edilmiştir.

Sıcağın sebep olduğu kaza

Selânik, 26 — Şiddetli sıcağın tesirile bir evde bulunan dinamit infilâk etmiş, haneye berhava olmuş, üç kişi yaralanmıştır.

Bulgarlar, Sırp'ları protesto edecekler

Sofya, 24 — Sırp - Bulgar hududunda hadiseler teakül etmekte olduğundan Bulgar hükümeti Sırp hükümeti nezdinde protestoda bulunmak fikrindedir.

Siyasî bir cinayet

Sofya, 27 — Dün akşam Skombelof bulvarında Makedonya teşkilâtına mensup bir komiteci, meçhul üç kişi tarafından itlâf edilmiştir. Bunun siyasi bir cinayet olduğu muhtemeldir.

M. Venizelos kaphçılara gidiyor
Atina, 27 — M. Venizelos ağustos ortalarında Fransada Banyol kaphçalarına gidecektir.

Metresini dokuz yerinden vurdu

Kilisin Bölük mahallesinden Ömer oğlu Mehmet isminde birisi, metresi Fizge köylü Elibeyliyi bıçakla dokuz yerinden vurarak öldürmüştür.

Yazılarımız

Sahife:

- 3 — Fen âleminde, Günün haberleri.
- 4 — Deli, Kari sütunu.
- 5 — Gönülden gönüle.
- 6 — Moda.
- 7 — Dünya Şüunu.
- 8 — Tigris.
- 9 — Duvar içindeki öfne.
- 10 — Polis ile jandarma ve sair.
- 11 — Polis haberleri ve sair.

Tatlı bahsi Helvacılık etra- fında söylenen ve yapılanlara dair

Ticaret Odasının büyük bir bararetle üzerinde çalıştığı öğürtçülük, peynircilik ve helvacılık etrafta ve alâkadarlar arasında hayretle karışık büyük bir dikkat uyandırmıştır.

Alâkadarların bir kısmı bu işi bir garibe olarak telâkki ettiği gibi, bir kısmı da bunun doğru fakat zamansız bir iş olarak görmektedir.

Bu ikinci kısım birçok daha mühim işlerin daha evel yapılması kanaatinde dir.

Bu cihetleri nazarı itibara alan bir muharririmiz Ali ağa isminde bir helvacile görüşmüştür. Ali ağa muharririmize helvacılık ve helva ihracatı hakkında şunları söylüyor:

— Gazetelerden, Ticaret Odasının Avrupada helva satmamız için çalıştığını bana da okudular. Çok memnun olduk.

Helva diyip te geçme efendi. Kendisi tatlı olduğu gibi eğer Avrupada satılırsa kârı da tatlı olur. İlle velâkin Firingistanda helvalarımızın satılması için şekerin ucuzlatılmasını da Ticaret Odası düşündise ben kendi hesabıma aşkolsun derim.

Malûmya «Keskin zekâ keramete bilmem ne yaptırır» derler. Ticaret Odası da bunu yapmış olacaktır.

Yavaş yavaş oda biz helvacıları sevdiikten ve kendisi de helvacı olduktan sonra biz canü yürekten odayı ve onun başındakileri alkışlar ve muvaffakiyet dileriz.

Gayret onlardan, tevfik Allah'ta!

Satılık kundura dükkânı

Beyoğlunun en güzel ve işlekle bir yerinde cadde üzerinde bütün takımları, müşteriler üzerine uydurulmuş gayet iyi kalıpları ve diğer levazımatı haiz mükemmel bir kunduracı dükkânı devren satılıktır. Dükkân çok güzel işlemektedir. İsteyenler bir hafta müddetle kontrol edebilirler. Talip olanlar dükkânın adresini «Son Saat» ten öğrenebilirler.

— Fen âleminde —

Yıldırımından istifade...

Pek te imkânsız görülmemelidir

Yaz günleri, bazen gök yüzünü, kavak inciri renginde bulutlar kaplayıp ta şimşekler, gök gürültüleri başladı mı içimizdeki bazı sinirli heycana düşerler, korkarlar. Bu korku yıldırım korkusudur.

Kara bulutlardan anı olarak inen ve düştüğü yeri o anda sim siyah kömür eden yıldırım, bugün artık Amerikade insanların faydasına yararlanacak kuvvetli bir unsur sayılmaya başlanmış ve muhtelif elektrik şirketlerinin bunun üzerinde yaptıkları tetkikler müsbet neticeler vermiştir.

Amerikada yıldırımından istifade için yapılan tecrübelerden bir yıldırımda 1,000,000 beygir kuvveti olduğu ve bir saniyenin ancak milyonda biri ile ölçülebilecek bir zaman

zarfında gökten yere indiği anlaşılmıştır.

Şimdi Amerikalı fen adamları dağ başlarına kurdukları büyük elektrik mürsileleri ile yıldırımların bir çok fotoğraflarını almakta ve bunun için yüz binlerce lira sarfetmektedir.

Amerikada yapılan tecrübelerden yıldırımın yakın bir istikbalde bütün dünyanın emrine hadim ve bütün dünya elektriklerinin hepsinden yüz binlerce defa kuvvetli bir elektrik menbaı olacağı anlaşılıyor.

Amerikalılar, tabiatın ara sıra çakan bu emsâlsiz elektrik kuvvetinden istifadeye başladıkları gün, artık dünyadaki insan yapısı fabrikaların hepsi hâpı yutmuş demektir ve bu da uzak değildir.

Cevizlerdeki esrar!

Kaçakçı nasıl yakalandı, haber veren kim?..

[1 inci sahifeden mabat]

val derunundaki cevizlerden «80» bin tanesinin içine esrar doldurularak yapılan bu kaçakçılık nasıl anlaşılmıştır?

Bunu biz, bizzat malların komisyoncusu Ali Haydar beyden dinledik. Karilerimize naklediyoruz:

30 çuval cevizim var..

Bundan «15» gün evel, Balık pazarında Aslan hanımda Ali Haydar beye, isminin Nuri olduğunu sövliyen bir zat müracaat etmiş ve:

— 30 çuval cevizim var. İskenderiyeye göndermek istiyorum, muamelesini yaptırır mısınız? Demmiştir.

Tabii, cevabi muvafakat verilmiş, adam da gitmiştir.

Aradan «8» gün geçtikten sonra da gelip cevizleri bir, iki gün içinde getireceğini haber vermiştir. Filvaki iki gün sonra cevizler gelmiş, nümüne alınarak gümrüğe gönderilmiş, bir taraftan da muameleye başlanarak cevizler İngiliz bandralı Reşit vapuruna götürülmüştür.

Vapurda...

Vapurda tayfalar yemek için çuvalları açarak ceviz çalmışlar, fakat bazı cevizlerin içinden esrar çıkınca hemen bu işten istifadeyi düşünerek

malların ordinosuna bakıp komisyoncusunun ismini öğrenmişler ve Müstafa ismindeki tayfayı Ali Haydar beye gönderip:

— Cevizlerin içinde esrar var. Seni amele lestromosu Abdullah istiyor, gel de görüş, demiştir.

Ali Haydar bey bu daveti:

— Cevizlerin sahibi ben değilim, yarın sahibini gönderirim, diye reddetmiş, ve gelen adam çıkar çığmaz hemen yazıhaneden fırlayıp muhafaza müdürlüğüne gitmiş, nöbetçi müdürünü aramış, bulamamış, polis müdürlüğüne gitmiş, oradan Eminönü merkezine gönderilmiştir.

Eminönü merkezinde derdini anlatmaya muvaffak olan Ali Haydar beyin ifadesi alınmış, gece saat «9» da Ali Haydar bey de beşinci şubeye gönderilmiş, orada tertibat alınarak kaçakçının ertesi günü yazıhanede yakalanması kararlaştırılmıştır.

İrtesi sabah...

İrtesi sabay yazıhaneyi iki tahârri memuru gelmiş, cevizlerin sahibini beklemeye başlamış ve cevizlerin sahibi gelince yakalamışlardır.

Fakat açık göz kaçakçı çıkarken kaçmaya muvaffak olmuş, Balıkpazarı caddesinde



Hafızlar arasında

— Dün cumayı nerede geçirdin bakalım?

— Musiki ziyafetinde!

— Oh ne âlâ! Kim verdi bu ziyafeti?

— Senden iyi olmasın, bir arkadaşım!

— Demek arkadaşın bir musikişinastır.

— Evet! Hiç yorulmadan, hiç durup dinlenmeden saatlerce gramofon çalıyordu.

— Alay mı ediyorsun?

— Cidden öyle! Beni öğle vakti idareden aldı, Boğaziçi taraftarındaki evinin bahçesine götürdü. Orada, saat iki buçuktan sekize kadar boyuna gramofon dinletti.

— Bari iyi plâklar var mıydı, sana neler dinletti?

— Bana boyuna Hafız dinletti.

Öyle ki, az kalsın, bunları dinliye dinliye ben de Hafız oluyordum.

Adameğiz yüzden fazla plâğı vardı ve bunların hepsinin üzerinde de ayrı ayrı birer Hafız ismi yazılı idi. Bu kadar Hafız arasında bir aralık kendimi mahalle mektebine başlatmıyor zannettim.

Adameğiz hiç nefes almadan Hafızın birini indiriyor, birini bindiriyor, sanki biz de, makineye inip binen bu kadar Hafızın arasında kendimizden geçmiş hıfza çalışıyorduk!

— Bu Hafızların içinden en çok hangilerini beyendin bakayım?

— Hepsi de bir birinden hoştu. Lâkin tek başlarına dağları taşları inleyen bu güzel sesli adamlar hep bir araya toplansalar ve içlerine Hafıza hanımları yani kadın hananeleri de alsalar da bir «Karo» teşkil edip bize biraz da başka şeyler dinletseler daha hoş olur.

Kâroğlu

kovalanarak tekrar yakalanmıştır.

Beşinci şubede isminin Nuri değil, Neşet olduğunu söyleyen bu adam evvelâ cevizleri baskısından aldığı iddia etmiş, fakat bilâhère cevizlere esrarı bizzat koyduğunu itiraf etmiştir. Şimdi Neşetin bu kadar esrarı nereden ve nasıl tedarik ettiği araştırılmaktadır.



Keziban ona lâyıktı Nihat efendi, karısının bu vadi- deki mülâhazalarına hak verdi.

— 36 — Muharriri: M. Turhan

O gece, ertesi gece ve daha öbür gece Nihat ef. lütüfkâr hizmetçisinin mihmanı leylisi idi. Gündüzleri kasabadaki eve uğramıyor, bütün istihasını Keziban için saklayarak gece yarısına doğru bağa geliyor, anasına - gûya - hissettirmeden yukarı çıkıyor merdiven başında, kemik kokusu alan bir köpek telâşile bekliyen maşukasının beline sarılıp çarşafsız yatağa, uzanıyordu. Ne gelen, ne bekliyen bir kelime söylemez, karşılaşıp karşılaşmaz dudak dudığa ve göğüs göğüse gelerek oynaşmaya başlardı.

Nihat, bu âşıkane ziyaretleri için bir şart koymuştu. Sevgilisi behemehal ilk şebi vuslatta olduğu gibi tamamen uryan olarak kendisini karşılayacaktı. Şehnazın kocası, köy dilberinin o halinde tahammülşiken bir cazibe buluyordu. Daha merdivenin dibinden kızın karalısını görünce heyecana kapılıyor ve sekiz-on basamağı adeta müşkülât ile çıkabiliyordu.

Keziban, bir köylü duren-dişliği ve hazımkârlığıyla büyük hanımın istizahını ve kendi verdiği cevabı, âşıkına söylemişti. Nihat ef. de bu sebeple validesinin maceradan biletraf haberdar olduğunu bilmiyor ve gecelerini derin bir emniyeti kalbile hizmetçisinin koynunda geçiriyordu. O, mücrim münasebetinden son derece memnundu. Şehnazın mülâhazalarına, mukayeselerine hak veren hayvani bir kanaatle Kezibanın tam kendine lâyıktı bir eş olduğunu kabul ediyordu. Yorulmak bilmiyen ve bilâkis yoran bir eş ki, Pamuklar, Emetükler bile o yorucu kuvveti ve tükenmez faaliyeti göstermekten âcizdir.

Büyük hanım, evelce hoş görmek istediği, gelinine karşı vesilei istihza olabileceği mülâhazasıyla biraz da teşvik-kâr görüldüğü münasebatı âşıkane haysiyeti aileyi

tehdit edecek şekil almasından dolayı müteessirdi. Hergece yatmış görünerek oğlunun gelmesini bekliyor ve onun sessiz adımlarla yukarı çıkmasını müteakip o da yalın ayak merdiveni tırmanıp çatı arasındaki musavelei duraduru temaşaya dalıyordu.

Bir gece ta üst basamağa kadar çıktı ve çiftlerin gürüşmesini yakından seyretmek fırsatını buldu. Gördüğü şeyler ve şekiller ihtiyar kadıncağızın aklını tarumar edip bırakmıştı. Odundan duygulu ve hayvanlar gibi görgüsüz sandığı Kezibanın ne yaman mahlûk olduğunu inceden inceye görerek parmak ısırış ve oğluna da acımişti.

Rahmetlik efendisi ile Nihat arasındaki erkeklik farkını bu çatı arasındaki manzaral zina ile öğrenmiş oluyordu. Bu, hakikaten iki erkek arasında mütebellir bir fark mıydı, yoksa kıyametin yakınladığını gösteren bir zaman değişikliği miydi? Büyük hanım burasını takdir edememekle beraber gözlerini zanilere dikerek derin derin düşünüyordu. Fıraşı zevciyete sekiz besmele ve dokuz «euzü» ile giren, adabü erkâna riayetle tıpkı namaz kılar gibi kocalık vazifesi gören efendisi nerde?

Hizmetçi kızın çıplak bednine at sülüğü gibi yapışan ve arasına o uryan kadından tekme yiyip sırita sırita bir tarafa düşen, müteakiben gene sineye çekilen ve hulâsa bir kedi yavrusu gibi köşeden köşeye sürüklenen Nihat, nerde idi? Onlar, şu hizmetçilerin yatak eğlencesi delikanlı ile merhum efendisi, hiç te baba oğla bezemiyorlardı.

Ya kendisi?... Kendisi de bu kadından; koynundaki erkeği fırl fırl çeviren, inim inim inleyen, buram buram terleten şu kıvgın kadından bambaşka idi. Otuz senelik helâlini birkere bile öpmemiş ve onun tekbir alarak, salâvat getirerek tenine el attığı dakikalarda muntazaman gözünü kapamıştı.

Acaba, kendisi mi kıymeti



Bir mübadillik meselesi

Serfiçe mübadillerinden müteaddit imzalarla bir mektup aldık. Fakat bu imzaların aynı kalemden çıkmış oldukları şüphesi hasıl olmuştur. Alâkadarların bizzat mütacaatlarını rica ederiz.

★

Muhabere

D. Halis beye: arzunuzu yerine getirmek, şimdilik, me sai şeklinden dolayı mümkün değildir. İnşallah yakında daha ve büsbütün başka bir vaziyet mevzuu bahistir. O zaman sizi tamamen memnun edeceğimizi zannediyoruz efendim.

★

Gaip arıyorum

Harbi umumî mütarekesinde Karadeniz Ereğlisinde bir zata evlâtlık verilmek üzere Kâtırcı Nuri ağa ile gönderilen Bolun Karakaya köyünden Bursalı oğullarından Emin ağa kerimesi Münevver hanımı arıyorum; yerini bilenlerin zirdeki adrese bildirmesini rica ederim :

[Ankarada, Evkaf umumî müdürlüğü teftiş heyeti odacısı : Bolulu Mehmet]

★

İş arıyorum

On yedi yaşındayım. İlk mektepten mezunum. Her hangi bir müessesede çalışmak üzere iş arıyorum. Beyoğlu, Tarlabası caddesi, doğramacı sokağı: N-H. 7: Melahât

★

On beş yaşındayım; bu sene ilk mektepten mezunum. Her hangi bir müessesede çalışmak suretils iş arıyorum. zirdeki Adrese müracaat:

Beyoğlu, Tarlabası caddesi, doğramacı sokağı N-H.7: Perihan

★

Zayı

(26) Haziran çarşamba günü şoför ehliyetnamemle nüfus kâğıdımı kaybettim. Yenilerini çıkaracağımdan eskilerin hükmü yoktur.

M. Necati

aşkı, kıymeti hayatı öğrenmiyerek, takdir edemiyerek gençliğini ve bütün ömrünü heder etmişti; yoksa şu köy kızı mı hayasız bir hayvandı?

Kaybettim

Bir mendil içinde bağlı olduğu halde oğlumun ve gelinimin nüfus ve nikâh kâğıtları kayboldu. Bulanların Sirkeci'de 6 numaralı Odeon gramofon mağazasına getirmelerini rica ederim. Safiye

★

Bir teklif

[Vazife ile ve ticaret için Edremite gidiyorum. Edremite ve havalisinde ber hangi bir ticaret eşyası için reklâm yaptırmak ve satışlarını temin ettirmek isteyen müesseselerin hemen Kadıköy Postrestant komisyoncu adresine müracaatları].

★

Görmek yok mu?

Karaköyde Eminönü - Bebek tramvayları tevakkuf mahalinde köşe başında ve Aptullah efendi lokantası hizasında iki Rum tütüncü ve pulcu dükkânı vardır.

Bu dükkânların cuma kanununu mucibince cuma günleri kapalı kalması icap ederken maalesef bütün gün açık olarak alış veriş etmektedirler.

Kanun mefhumunu çığnıyen bu mütejavizlerin tecziyesine mercii aidi ne için iğmâzi ayır ediyor? Görmüyor mu?

Mercüinin nazarı dikkatini ehemmiyetle celbederim efendim. Sirkeci Yeni-Han

Vasfi

★

Bir afet

Beşiktaştan dere boyu ile İhlamur mesirelerine çıkanlar, yol üzerindeki ağaçların altında oturan bir dilenci kadın görürler.

Bu kadının tehlikeli bir hastalıkla malûl bulunduğu kurtlanmış yaralarından anlaşılabilir.

Bir çok çocuklar bu kadının yanında oynarlarken, o celbi merhamet için kurtlanmış yaralarını gösterir.

Acaba bu afeti oradan defetmek mümkün değil midir?

Zavallı kadın, gözlerini karrartan çilgün derağuşlar, fasılasız boğuşmalar karşısında bu suale cevap veremez ve hazin hazin içini çekerdi.

GÖNÜLDEN GÖNÜLE



Zevcinin babası öldü Fakat tek bir gümüş ve altın bırakmadı...

— 19 — Muharriri: M. Turhan

Bizans sarayını da, türk hâymelerini de gördüğüm için bu hükmümü bilerek ve anlıyarak veriyorum. Saraylardaki hayat, süfliyetin sırmalara bürünmesinden başka bir şey değildir. Buradaki yaşayış ise insaniyetin şekli aslisile ve şekli asilile tecellisi demektir.

Bu günkü ikametgâhımı öğrendim, şimdi nelere malik olduğumuzu da anlatayım. Zevcinin babası öldüğü zaman tek bir altın ve tek bir gümüş bırakmadı. Onun bir kaşığı, bir tuzluğu, bir işlemeli kaftanı, yeni bir sarığı vardı. Bunlardan başka miras olarak mebzul silâh yığınları, kıymetli atlar, birkaç tane çift hayvanı ve üç sürü koyun terkettiği. [1]

Zevcinin bu basit mirasa ilâve ettiği eşyanın da aynı mahiyette ve aynı kıymette olduğunu maalfithar söyleyebilirim.

Lâkin bu fakr içinde ne büyük bir serveti hissiye, ne muhteşem bir gınayı kalp var? Bizans imperatorluğunun payitahtı bile zevcinin nigâhı celâdetinden lerzenak iken ve civarımızdaki kaleler, şehirler birer birer Türk silâhına ram olup giderken ne kocamın, ne arkadaşlarının yüzlerinde gururun galiz gölgesi görülmez. Kibir, çalım, nümayiş ve tefahür, tıpkı altın ve elmas gibi onlarca menfur.

Evet Teofacığım; Türkler, süslenmeyi, sırmalara bürünüp saraylarda salınmayı, sokaklarda boy göstermeyi ve bunlara münasip zevkleri mağluplara bırakıyorlar. Kendileri yalnız hazzı zaferle, hazzı gâlibiyetle iktifa ediyorlar. Onlarından kaçan, karılarını, kızlarını bırakıp kaçan mağlupların yaldızlarından bihakkin

[1] Hammer tercemesi - C: 1 - S: 126. Ahmet Mithat ef. merhumun « Mufassal » ında daha canlı tafsilât vardır.

igrenerek kendi silâhlarının rengin iltimamı mas ile zevk yap oluyurlar. Onların bu halinde mağlupların tantanalarını vakur bir istihza ile seyredişlerinde derisine yaldız sürülen bir yengecin gülünç reftarını temaşa eden mühip aslanların bakışı sezilir..

Sana hayatımın kabataslak resmini ve hiç olmazsa o hayatın ana hatlarını çizdim sanıyorum. Benim gibi bir kaç asırlık prens kanı taşıyan bir kadında bile esirane incizap uyandıran diğer esbabı avamilerin kalemle izahını çok müşkül görüyorum. Şu kadar söyleyeyim ki üç buçuk kalem darbesile çiziverdiğim şu hayat çerçevesi içinde ben, tamamilen mesut bir noktai zihir gibiyim. Kendimi, şen gözlerini semaya kaldırarak kartalların pervazı mühibini - pür heyecan - temaşaya dalan biz kuşa benzetiyorum.

Filbakika, size de sık sık kartal görüyorsunuz. Lâkin sizin kartallar, bir ressamın ve ya heykeltraşın elinden çıkan cansız şeylerdir.

Benim, heybetli tayaranlarına - en tatlı bir hazzı ruh ile nigeran olduğum kartallar ise minkarına küreyi takmak, ve kanatlarının gölgesi altına bütün kâinatı almak istidadını haiz türk yavrularıdır.

Biliyorum; sen şu mektubu okuduktan, sonra güleceksin. «Nenofar, zevcine âşık olmuş, hayale kapılmış» diyeceksin. Beş, altı odalı bir eve ve iki direkli basit bir çadıra sığan haşmetpenahın göz değil, ruh kamaştırıcı ihtişamından; sarayların zevki bihududunu istihfaf eden şu çocukluk arkadaşının selâmeti aklından istibah edeceksin.

Senin bu manasız düşünceni doğrultmak benim için pek kolaydır. Çünkü: karısının ismini bir lâhzada tarihin ve hatta tabiatın alnına nakşeden bir zevcin kudretinden şüphelen-

2 adet Dizel motorü mübayaası:

Tütün inhisarı ğmum müdürlüğünden:

7 beygirlik ve mazotla müteharrik iki adet dizel motorü kapalı zarfla alınacaktır. İtaya talip olanların teklif ve teminatı muvakkate mektuplarını 6 temmuz 929 cumartesi günü saat 10.30 za kadar Galatada mübayaat komisyonuna tevdi etmeleri.

DOKTOR

Mustafa Hamdi

Fındıklıda tramvay caddesinde köşedeki (2) numaralı hanesinde bilûmum dahili hastaları muayene ve tedavi eder.

Perşembe günleri meccanendir

130 takım elbise imali

Tütün inhisarı umum müdürlüğünden:

Müstahdemine kumaşı idare tarafından verilmek üzere ve mevcut nümunesi veçhile 130 takım elbise imalettirilecektir. Talip olanların nümuneyi görmek üzere her gün müracaatları ve 1-7-929 pazartesi günü saat 10,30 da Galatada mübayaat komisyonunda yüzde 7,5 teminatı muvakkatelerile bulunmaları.

AL'ETOILE dünyanın en maruf markası: Parisin "A. KLAVERİ," nin icatkerdesi zayıflatıcı ve lâstiki mayokemerleri, lüks korsaların son modelleri hazır ve ısmarlama, taklitlerinden sakınınız. Bütün Türkiye için yegâne mümessilleri Beyoğlu No 437.

HOVAGİMYAN BİRADERLER



ye düşmek, binnefis tarihi inkâr etmek demektir. Bu sözümü, galiba, anlamadım. Senin « Jebes » diye bellediğin İstrabundanberi o yolda yadolunduğunu okuyup öğrendiğin büyük su, bugün benim ismimi taşıyor. Artık Bursa ovasında Jebes yok, Nilüfer nehri var!..

Görüyorsun ki Türkler, eski ve birçok sayfaları kirli tarihi silerek yeni bir tarih yazarken coğrafiyayı da tashih ve ya tezyin ediyorlar. Dünya yüzünde kaç erkek tasayvur edersin ki karısına bu kadar lâyemut ve bu kadar pürşeref bir hediye muhabbet takdim edebilmiş!

İşte haşmetpenahımın büyük kudretinden pek küçük bir nümune. Diğer Türk ulularının da tıpkı zevcim gibi kavi ve kadir olduğunu söylersem temhidatımın sıhhatinden istibah etmeğine mahal kalmaz sanırım.

Sen, Teofa, dilersen tıpkı benim gibi mesut olursun. İsmi, kürenin bir ve ya birkaç noktasına nakşeden bir kahramanın karısı sıfatile binnefis tarihe girersin.

İnsanlığın feyzini, zevkini ve

hakikî manasını - her gün müzayit bir inkişaf içinde - anlamak gibi çok yüksek bir mazhariyeti şimdilik bir tarafa bırak. Sade o şeref; tarihe girmek, lâyemutlar arasına karışmak şerefi duygulu bir kadın ruhunu şevke getirmez mi?

Sen hürsün, ben de bazı hakikatleri ifadeye çalışan kuvvetsiz bir mahlûktan başka bir şey değilim. Binaenaleyh, serbestçe münakaşada bulunabiliriz. Ancak yapacağımız münakaşanın mantiki olabilmesi için senin de şu kahramanlar ynrduunu gözünle görmekliğine lâzımdır. Aksi takdirde ne söylesem faydasız, ne söylesem haksızdır.

Gerçi Aydoğan Bursaya gelmek biraz güçtür, hayli sıkıntı çekeceksin. Lâkin bu zahmetli yolculuğun sonunda fevkalhaya cazip vahalar, çok şürensiz lâvhalar göreceksin, ve binnetice çektiğin meşek-kati seve seve unutup bana arzı şükran edeceksin.

Nenufarı görmek istiyen Teofanova, babası izin vermekte tereddüt etmeyecektir. Haşmetpenah zevcim ise seni bekliyor.

(Bitmedi)

Havalar adamakıllı ısındı. Hatta buna ısındı denmez. Keza bu havalarda artık ince yünlü roplar ve kostüm tayörler bile ağır ve sıkıcı gelir; bu vaziyette giyilecek roplar çok ince ve dekolte olmalıdır.

Geçen hafta söylemiştik ki havaların şiddetli sıcaklığı manto modasını ne kadar ince olursa olsun geride bıraktırdı; ancak toza karşı elde taşınan kaşpuserlere ara sıra tesadüf edilmektedir. En muvafık rolar ipekli ince-lerden, sadakor, kerten, markizet ve hatta krepondan yapılan roplardır. Geçen hafta bunların ucuz ve pahalı yani zengin hem de fakir işlerinden bahsettim. Bu hafta da size beş model takdim ediyoruz:

Birincisi krep marin üzerine krep jorjetten çifte volanlı bir roptur. Etek gördüğünüz şekilde çifte pli, yaka yürek ve dekolte, kurdele broderidir. Bel fiyongalı.

Bir metre eninde kumaştan 5,20 metre lazımdır.

İkinci model breton etek, pasta ve fiyongalı bel, yaka mendildir. Bunun için 4,90 metre kullanacaksınız.

Üçüncüsü bir spor kostümüdür. Fanlıdan bir kazak üstünde zarif bir modeldir. 3,15 metreden çıkar, Dördüncü model dik korsalı ve kravathı bir (turturel) modelidir. 4,90 metre lazımdır.

Beşinci modele (Kamping) modeli derler. İnce yaz keteninden güzel olur. 5,30 metre lazımdır.

Bir defa daha bahsetmiştik.

Bu senenin renk modası beyazdan başka sarı, yeşil, efiatun, krem ve kırmızıdır.

Bilhassa ateş kırmızısı ve sarı pek revaçtadır.

Danteleden bel, kol, etek yakaları garnitür ya-

MODA



**Yazlık
roplar
dantela
garnitür
ve moda
renkler**



pılması da gene meydana çıkmıştır. Göğüse, yakaya, bele takılan yapma çiçeklere, güllere de tesadüf

edilmektedir.

Mantosuz sokağa çıkmak istemiyenler için önü açık ve içindeki ro-

bun rengi ile aheng teskil eden jorjet astarlar krep romenden hafif mantolar şayanı tavsiyedir.

Böylesi görülmemişti!...

İki kocalı kadına: "Ya beni ya onu," denildiği zaman "her ikinizi de severim. Eğer siz de beni seviyorsanız bu hayata razı olun," cevabını veriyor

Hayatta iki ve daha ziyade karılı erkeklere ara sıra tesadüf mümkündür, fakat iki kocalı kadınlara pek nadir tesadüf edilmektedir.

Bu kabil bir rezalete Haziranın ilk Haftasında Budapeştede şahit olunmuştur.

Budapeştenin zengin tacirlerinden birinin kızı bundan beş sene evvel gene aynı memleketin maruf avukatlarından biri ile evlenir.

Fakat bu kızın daha evvel bir musiki muallimi ile alakası vardır. Bu alaka macar payitahtında birçok kimselerin malumdur. Belki kocası olan avukat ta biliyor.

Ancak herkes, avlendikten sonra bu münasebetin devam etmiyeceğini zannediyormuş.

Halbuki böyle olmamış, kadın evlendikten sonra da musiki muallimi ile münasebetini devam ettirmiş.. Tabii bunu herkes biliyormuş.. Yalnız kocası olan avukat müstesna..

Nihayet birgün avukat karısından şüpheleniyor, takip ediyor. İhanetini anlıyarak bir arkadaşına dert yanıyor. Arkadaşı o zaman avukata herkesin diline düşen acı hakikati anlatıyor. Avukat karısını çok sevmektedir. Onu, ihaneti ile beraber gene affedecektir, yeter ki artık öbür erkekten vazgeçsin.

Yalvarıyor, yakarıyor, hiddet ediyor:

— Ya onu.. Ya beni..

Diye bağıriyor.

Kadın her iki erkeği de sevmektedir.

Münasebetinin meydana çıkması üzerine açıktan açığa söylüyor:

— Ne senden ve ne de



— Ya beni! Ya onu! İkimizden birini intihap et!

ondan ayrılabilirim. Eğer siz ikiniz de beni seviyorsanız bu hayata aldırış etmezsiniz.

Bu şekli halle belki musiki muallimi razı.. Çünkü kadın nikâhlısı değil.. Fakat avukat nasıl muvafakat etsin. Bilhassa mesele dedikodu mahiyetini aldıktan sonra avukatın şöhretine de zarar verecek. Adameğiz bir taraftan mahkemeye müracaat ederek talâk istiyor, diğer taraftan rakibini tabanca düellosuna davet ediyor.

Kader avukata yardım etmiyor. Düelloda rakibi tarafından hafifçe yaralanıyor ve mahkeme de talâka hükmediyor.

Serbest kalan kadın bu sefer ilk sevgilisi, ilk göz ağrısı ile evleniyor.

Artık mesele kalmadı değil mi. Evet kalmadı ama diğer taraftan kadın öteki kocasını hâlâ sevmekte.

İkincisi ile evleneli daha on gün olmadan kendini seven ve kendisi için düello ederek yaralanan avukatın hayali karşısına dikiliyor.

Ben, diyor, öteki kocama gideceğim onunla yaşarken sana nasıl geliyor du idisem şimdi seninle yaşarken ona da gideceğim. O zaman sen bu işe razı idin. Şimdi de razı olman lâzım.

Musiki muallimi bu pazarlığı kabul etmiyor. Bunun üzerine kadın kalktığı gibi doğru avukata kaçıyor ve bu sefer hukuk mahkemesi kadını ikinci

kocasından da ayırıyor.

Avukat tekrar eline geçirdiği kadınla yeniden nikâh aktetmek üzeredir. Fakat musiki muallimi kadından intikam almak için ceza mahkemesine müracaat ediyor. Sabit olan ihanet cürmünden tecziyesini istiyor.

Mahkemenin kararı çok gariptir.

İlk defa ihaneti sabit olduğu için musiki muallimini, saniyen ikinci ihanete vasıta ve sebep olan avukatla her iki kocasına ihanet eden kadını, yani üçünü de üçer ay hapse mahkûm ediyor ve kadının bu iki erkekten hiç biri ile bir daha evlenmeyeceğine karar veriyor.

Muharriri:
Marsel Alen

TIGRIS

Nakli
İdris Muhtefi

— 12 —

Ben ne söylediğimi biliyorum

Polis müdürü efendi! siz âlemi kendiniz gibi kör ve sersem mi sanıyorsunuz? Size bu ev soyulmuştur ve soyan da (Tigris) tir diyorum. İnanmıyorsanız yarın sabah dokuzda bunu size ispat edeceğim!

— Olur şey, olur rezalet değil. Hayır.. Hayır. Bunun imkânı yok.. Natan Smit evinden çıkıp doğru harekete müheyya bulunan Nis trenine biniyor. Bu tren eksprestir ve Nise gider gitmez de evinin soyulduğunu haber alıyor... Hatta soyulan eşyalar meydanında olan bir tabloyu da otelde buluyor. Bu nasıl kabil olabilir. Demek hırsız gayet az bir zaman zarfında evi soydu ve Natan Smit ile beraber Hayır dedim ya. Bu imkân aynı trene bindi.

sızdır. İnsanın havsalası almaz. Mutlaka Natan Smit arkadaşlarından birinin bir muzipliğine hedef olmuştur.

Polis müdürü Emniyeti umumiye müdürünün bu sözlerine karşı şu cevabı verdi.

— Peki ya mektuptaki imza ve kaplan pençesi izil. Bu da mı şaka.. Daha sonra eğer buna şaka dersek (Tigris) in mevcudiyetine de şaka, alay dememiz lâzım gelecek. Halbuki herif bizi tahkir ediyor.. Meydan okuyor.

— Hakkınız var.. Çok karışık mesele.

— Maksim dö Püsyönün bugün beni ziyareti ile bu vak'a arasında bir münasebet görmüyor musunuz?

— Sadece bir tesadüf.

— Evet.. Fakat garip bir tesadüf!

Bu esnada odaya bir az evvelki polis memuru girdi. Elinde yeni bir telgraf vardı.

— Nis polis idaresinden şimdi geldi..

Diyerek telgrafı polis müdürüne uzattı. Bu telgraf birinci telgrafı te'yit ediyordu ve meali şu idi.

« Natan Smit, Tigris adında hiç kimseyi tanımıyor. Kendisine iade edilen tablo hakikaten sahtedir. Fakat bu sahteliği Natan Smit biliyor. O tablo diğer tablolar meydanında imiş. Ev çok mükemmel tertibatla kilitli ve mahfuz imiş.

Tablolar ayrıca ve açılması imkânsız kasalar içinde bulunuyormuş. Hırsızlığa imkân olmamakla beraber tablonun iadesi meselesi Natan Smiti çok fazla endişeye düşürmektedir. Tahkikat neticesinin süratle iş'arı.»

— Bu ne demek?

— Şu demek ki Natan Smitin evi hakikaten soyulmuştur.

— Ben sizin fikrinizde değilim M. Miluva.. Ben bu işte bir alay görüyorum.

— Ben de öyle zannetmek isterim ama bu Tigris...

— İşin en kestirmesi hemen Natan Smitin evine gidip meseleyi anlatmak..

— Evet öyle yapalım.

Emniyeti umumiye müdürü zile bastı. Gelen memura otomobilinin hazır olmasını emretti.

Beş bakika sonra ikisi de Natan Smitin ikametgâhına doğru süratle koşan otomobilin içinde gidiyorlardı.

Ve nihayet işte yaklaşmışlardı ki polis müdürü boğuk bir küfür savurarak şoföre bağırdı:

— Dur.. dur.! Hay Allahın belâsı.. Sana dur diyorum.

Şoför derhal frene bastı ve otomobil yaya kaldırım kenarında durdu.

Aynı zamanda otomobilin kapısı dışardan açıldı, müsteh-

zi bir ses:

— Ben de sizi bekliyor ve nerede ise geleceğinize emin bulunuyordum müdür bey dedi.

M. Konyon hiddetten sarı kesilmişti.

Otomobilin kapısını açan ve bu sözleri söyleyen Maksim dö Püysö idi.

— Nasıl.. Siz burada.. Ne münasebet..

— Nasıl ne münasebet.. Siz ne maksatla gelmişseniz ben de aynı maksatla buradayım.

— Biz şöyle bir hava alalım dedik.

— Canım M. Konyon.. Niçin bu kadar acemicesine hareket ediyorsunuz. Siz kendiniz gibi âlemi de kör ve sersemmiş zannediyorsunuz.

— Efendil..

— Ben sizin Natan Smitin evinde yapılan sirkat hakkında tahkikata geldiğinizi bilmiyor muyum sanki; ben de kendi hesabıma bunun için geldim.

— Nerden biliyorsunuz?

— Siz nerden haber aldınız? Sizin teşkilâtınız olduğu gibi benim de var. Bana da haber verdiler.. Anlıyorum. Beden (Tigris) olduğumdan şüphe edersiniz. Fakak bunun imkânı yok. Çünkü Tigris evi soyarken ve Nise giderken benim nerede olduğum belli

— Pek belli değil.

— İsterseniz ispat edeyim. Maksim dö Püysö köşe başında ve kendini belli etmeye çalışan hafiye «Rüt» e seslendi.

— Hey!.. M. Rüt.. Artık gizli ve saklı kalmayın ve lütfen teşrif edin de benim dün

gecedenberi nerelerde olduğumu amirleriniz efendilere söyleyin.

Rüt meydana çıktığıma kızarak ve homurdanarak geldi ve polis müdürünü sorması üzerine takip ettiği adamın harekâtında şüpheli hiç bir şey bulamadığını bildirdi.

M. Konyon:

— Mademki öyledir, dedi, o halde ev soyulmamıştır.

Maksim dö Püysö:

— Bilâkis soyulmuştu, dedi.

— Nerden biliyorsunuz, izah edin.

— Teklifimi ne çabuk unutunuz müdür efendi. Ben bameda izahat vermekte mazurum.

Bu ev soyulmuştur. Soyan da Tigristir. Eğer kuvvetli iseniz faili bulur, değilseniz bana mühtaç iseniz istediğim parayı verin size yardım edeyim ve Tigrisi yakalarım.

— Hayır.. bu ev soyulmamıştır.

— Evet soyulmuştu. Öyle değil mi Rüt?

— Ben de sizin fikrinizdeyim. Bu kadar az bir zaman zarfında kuvvetli kilitler, ihbar ve elektrik tertibatları ile muhafaza edilen bir ev soyulamaz.

Maksim dö Püysö alaylı alaylı güldü:

— Ben sizin fikrinizde değilim. Dedi. Natan Smitin evi soyulmuştur. Soyan da (Tigris) dir. Bunun delilini, ispatını yarın sabah tam dokuz da size göstereceğim. Allahaismarladık

Ve Maksim dö Püysö böyle söyledikten sonra tesadüfen oradan geçmekte olan bir taksi otomobile atlayıp uzaklaştı.

Duvar içindeki ölü

Nakili: Ahmet Cemaleddin

— 56 —

Kıymetli bir iz!**Ben bu manzara için hayatımın beş senesini veririm.**

İki şahsı meçhul ellerindeki maymuncuklardan istifadeye lüzum bile görmediler, zira haydutlar acele ile bütün kapıları açık ve kilitmeden bırakmışlar, savuşmuşlardı. İki kişiden en genci olup diğerinin kendisine karşı hürmet ve riayetle muamele ettiği adam hafif bir kahkahayı müteakip:

— Zannedersem, dedi köşkü bize bırakarak savuştular.. Herifler amma kaçtılar hal..

— Bilseniz bu haydut ve namert heriflerin bir an evel müstehak buldukları akibete duçar olduklarını görmeyi nakadar arzu ediyorum. Bu karar ıztıraplardan sonra bu alçakların karşısında sükûnet ve itidalinizi kaybetmemeniz beni hayretlere düşürüyor ve sizi daha fazla takdirediyorum. Ben olsam, bu derecede sabrı tahammül edemezdim zannederim..

— Sen de bilirsinki intikam damla damla tatılmak şartıyla alınrsa lezzetlidir. Ben bu heriflere her nevi korkuyu, hercins helecami tattıracağım. Şayet ortada yalnız ben bulunmuş olsaydım, belkide bu heriflerin maskelerini adaletin pençesine teslim ederdim. Lâkin onlar Elyana da taaruz etmekle kendi azaplarını bizzat teşdit etmiş oluyorlar. Ceza ve hesap vermek saatini gittikçe yaklaştığını hissederrek simalarında beliren korku ve dehşetin iğrenç işmizaz ve alâmetlerini ne derin bir zevk ve memnuniyetle takip ettiğimi tahmin edemezsin. Demin Zambarofun çeşimhanelerinden fırlamış gözlerine, Laranşarın dehşetten patlamış titrek dudaklarını görmedin mi? Ben bu manzarayı doya doya seyretmek için hayatımın beş senesini memnuniyetle feda ederdim....

XX

Takibe değer bir iz..
Tamam yirmi dört saat Marsiyal Zambarof bir korku ve dehşet buhranı içinde çırpındı durdu ve bu müddet

zarfında Laranşar bankerin yanından ayrılmadı.

Zambarof ateşler içinde çırpınıyor, hümma nöbetleri arasında sayıklıyarak, bağırıp çağırarak kendini yerden yere atıyordu.

Bu cinnet buhranının yavaş yavaş kendine de sirayetini hissederek sahte Jorj Düpon:

— Bizim zambarof delirdi, diyordu. Böyle giderse benim de boğazıma sarılacak..

Fabyene gelince, dünyada yegâne sevdiği adam efendisi olduğundan kelbi bir sadakat ve fedakârlıkla bankere hizmet ediyor, kendisini teskin uğraşıyordu.

Halbuki gerek şeriki cürmünün ve gerekse Fabyenin fedakârana mesaisi Zambarofu teskin edemiyordu.

Bilhassa bankerin gözlerinin önünden iki sima, Elyana Hüber Marsanın çehreleri gitmiyor olmalı ki canı herif muttasıl:

— Bana bir rüvelver, bir bıçak veriniz de şu melûn mahlûkları öldüreyim, şu yezitleri kıtır, kıtır keseyim! Diye bar bar bağırıyordu. Diğer taraftan «Duvarın içindeki ölü» meselesini kemali hararetle yeniden takibe başlamış olan polis hafiyesi Ribal, yeni bir şey öğrenmek ümidile bankerin evine gelmiş ve Zambarof hasta olduğundan polis hafiyesini Loranşar karşılamıştı.

Sahte Jorj Düpon, kara gözlüklü adamı, mösyö Hüme'yi Ribale ihbar etmekle çetenin bir düşmandan kurtulacağını düşünmüş ve iyi bir şey yapıyorum diye bu hususta Ribale tafsilât vermişti. Alık herif:

— Şayet bu mösyö Hüme, diye düşünüyordu, tahminim veçhile Hüber Marsanın bir arkadaşı ise bu suretle hakiki hüviyetini öğrenmiş olur ve kendisile uğraşmak mecburiyetinde kaldığımız zaman hiç olmazsa kiminle boğuşacağımızı biliriz. Yok eğer bu adam bizden intikam almak

Hacı Bekir zade ticarethanelerinde

Gayet nefis ve leziz

ÇİKOLATA**FONDAN****MEYVELİ NUĞA****Maliye vekâletinden:**

Ankarada hükümetin irae edeceği mahallerde üç sene zarfında dokuz milyon liralığa kadar kıymette memurin apartımanları ve resmi daireler yaptırılması tekarrür etmiştir.

Alâkadarlar fennî ve malî şartnameyi Maliye vekâleti fen heyetinden ve İstanbul defterdarlığından alabilirler.

Talip gurupların fiyat serileri dahilinde kapalı zarfla teklif mektupları ve teklif ettikleri miktarın yüzde yedi buçuğu kadar banka teminatları ile beraber Temmuzun sekizinci pazartesi günü saat 16ya kadar Maliye vekâletinde müteşekkil komisyona tevdi etmeleri.

İçin sarı evdeki mezarından çıkmış olan bir mezar kaçkını yani bizzat Hüber Marsan ise onu da öğrenmiş olur, ve bir ölünün dirilmesi gibi böyle bir harika karşısında bulduğumuzu anlarız.

Her şey içinde yuvarlandığımız tereddüt ve kararsızlığa müreccahdır.

Polis hafiyesi Ribal sahte Jorj Düponun verdiği izahatı kemali dikkatle dinledi, not defterine birkaç işaret yaptı ve bu yeni iz üzerinde yürüyerek tahkikatta bulunmak üzere bankerin evinden ayrıldı. Ribal, Loranşara bu Mösyö Hümenin adresini sormuş ve şu cevabı almıştı:

— Vallahi bu adamın adresini biz de bilmiyoruz. Yalnız Borsaya sık sık devam ettiğini işitiyoruz. Galba Borsada mühim muamelatı naktiyede bulunuyormuş.. Polis hafiyesi bu acaip adamın eşkali hariciyesi hakkında kâfi malûmat elde ettiğinden kendisini bulmakta pek zorluk çekmeyeceğini tahmin ediyordu.

Ribal Borsaya vaki olan ilk müracaatında bir tellâldan şu malûmatı aldı:

— Mösyö Hüme mi dediniz? Evet kendisini pek iyi tanırım. Kendisi çok tuhaf ve acaip tabiatlı bir adamdır. Borsada şöyle bir görünür. Sonra yine ortadan kaybolur.

Nereden gelip nereye gittiğini kimse bilmez. Kendisi ekseriya öğleden sonra saat üçe doğru Borsaya gelir.. İşini görür ve yine kaybolur.

Polis hafiyesi Ribal tamam iki gün Borsada bir kenara gizlenerek kara gözlüklü adamı

beklediye de kendisini görmedi. Nihayet polis hafiyesinin sabrüsebatı ancak üçüncü günü müsbet bir neticeye vardı ve gruplar arasında sessiz, sedasız dolaşan kara gözlüklü bir adam gözüne ilişince Ribal memnuniyetle ellerini uvuşturarak:

— Hah! Dedi, herifi nihayet ele geçirdik... Kimin nesi olduğunu da elbette anlarız... Ve belli etmeden kara gözlüklü adamı takibe başladı.

Zabıta memurları, mesleklerine has bir maharetle takip ettikleri adamın yüzüne, ve hatta dulunduğu tarafa bakmaşlar, ama yine onları gözden kaçırmazlar.

İşte mesleğinin müttemayiz bir siması olon Ribal takip ve tarassuttaki bu müstesna kabiliyeti ile şöhret almış bir memurdu.

Kara gözlüklü adam birkaç tellâlla görüştü. Lâkin bu mülâkatlar pek kısa olmuş sonra gene geldiği gibi sessiz, sedasız bu gürültülü yerden uzaklaşmaya başlamıştı.

Polis hafiyesi kara gözlüklü adamın en küçük bir hareketini bile gözden kaçırmıyordu. Acaba kara gözlüklü adam kendisini nereye kadar sürükleyecekti? Belki de bu takip müsbet bir netice vermiyecekti.

Mösyö Hüme bir taksi çağırarak otomobile bindi, Ribal da kendisini taklit etti ve şoföre:

— Öndeki taksiyi yirmi metro mesafeden takipet., gözden kaçırmamaya dikkat et, sonra mes'ul olursun...

Emrini verdi.

(Bütçe)

Seyri sefain

Merkez acentası : Galata köprü başında. Beyoğlu 2362
Şube acentası : Mahmudiye hamı altında. İstanbul 2740

Antalya postası

(KONYA) vapuru 30 Haziran Pazar 10 da Galata rihimından hareketle [İzmir, küllük, Bodrum, Rados, Fethiye, Finike, Antalya] ya gidecek ve dönüşte mezkûr iskelelerle Birlikte [Anditili, Kalkan, Sakız, Çanakkale, Gelibolu] ya uğrayarak gelecektir.

İzmir - Mersin sürat postası

(CUMHURİYET) vapuru 2 Temmuz sabı 12 de Galata rihimından kalkarak Çarşamba sabahı İzmirde varacak ve o günün akşamı İzmirden kalkarak [Antalya, Alâiye, Mersin] e gidecek ve dönüşte [Taşucu, Anamor, Alâiye, Antalya, İzmir] e uğrayarak gelecektir.

1 Temmuz tarihine müsadif Pazartesi Trabzon birinci postası yapılmıyacaktır.

Altı bin kilo olarak münakasası ilân olunan Mangal on bin kilo olarak münakasasının icra kılınacağı ilân olunur.

Yeikenci

VAPURLARI

İZMİR SÜRAT POSTASI

Lüks ve seri **İsmetpaşa**

vapuru **Pazar**

30 Haziran günü tam saat 15 te Galata rihimından doğru İZMİR e hareket edecektir.

Tafsilât için Sirkeçide Yeikenci hanında kâin acentesine müracaat. Tel. İstanbul 1515

Ve Galatada merkez rihim hanında Celibidi ve Stafilopat acenteliğine müracaat.

Telefon: Beyoğlu 859

Kiralık bahçe

Çarşambada Fethiyede D-rağman caddesinde Andonaki bostanı namile maruf içinde üç kuyu ve iki odayı havi beş bin arşın murabbaındaki bahçe kiralık ve satılıktır.

Talip olanlar Babıalı Ankara caddesi umum gazeteler bayii merkezine müracaat etmeleri ilân olunur.

Hantal zade Tayyar vapurları

AYVALIK - İZMİR postası



Tayyar

vapuru

30 Haziran

PAZAR

günü saat 17 de Sirkeci rihimından hareketle [Gelibolu, Çanakkale, ve Körfez tarikile Ayvalık, Dikili ve İzmir] e azimet ve avdet edecektir.

Yük ve yolcu için Eminönü Reşadiye caddesi Rihim hanındaki idarehanesine müracaat Tel. İstanbul 1977. Yolcu bileti vapurda da verilir.

Sadık zade

Biraderler vapurları
Karadeniz muntazam
ve lüks postası

İNÖNÜ

vapuru 1 Temmuz

Pazartesi

günü akşamı Sirkeci rihimından hareketle [Zonguldak, İnebolu, Sinop, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene, ve Rize] iskelelerine azimet edecektir.

Tafsilât için Sirkeci Mesadet hanı altında acenteliğine müracaat.

Telefon st: İstanbul 2134

Veresiye

İzmir terzihanesinde son moda, ehven fiyatlarla, sühuletli şeraitle erkek ve kadın kostümleri imal olunur.

Babâli caddesi
Vilâyet karşısında

Doktor Aristidi

Bel soğukluğu, Firengi, Ademi iktidar tedavihanesi
Eminönü Karakaş han No 8

Efendiler sizin için

“REAL”

hüsün müessesesi

tarafından beyefendilere mahsus bir

PERUKÂR SALONU

tesis ve asri zarafet ve istirahatı hususî ve mutena bir dekorla mezc edilmiştir.

LÜSİYEN FARACI

İtriyat ticarethanesi

Beyoğlu Alhambra sineması karşısında

Polis ile jandarma Bir idare altında birleştirilecek değildir

Umum jandarma kumandanı Zeki paşa ameliyat olmak için şehrimize gelmiştir.

Doktorlar Paşanın kolundaki rahatsızlığın ameliyata ihtiyaç hissettirmeden tedavi edilmesini tavsiye ettiklerinden o suretle tedaviye başlanılmıştır.

Zeki paşa evelki gün vilâyet Meclisi umumî salonunda İstanbulda bulunan Jandarma zabitanına ahiren İtalyada yaptığı tetkik seyahati hakkında bir konferans vermiştir. Zeki paşa İtalyadaki Jandarma teşkilâtından uzun uzadıya bahsetmişti. Bir muharririmiz Zeki paşa ile görüşmüş ve şu izahatı almıştır:

— İstanbulda bulunmaktan bilistifade İtalyadaki tetkik seyahatim hakkında buradaki arkadaşlara yalnız kendi mesleklerini alâkadar eden hususat hakkında izahat verdim.

İtalyada, jandarma techizat, talim ve terbiye itibarile ordu ile sıkı bir surette alâkadar-

dır ve jandarmayı ordunun mümtaz bir kısmı teşkil etmektedir. Ordu zabitanından bazı hususatta da farkları vardır.

Jandarmamızın ıslahına ve daha fazla inkişafına ait bazı icraata girişilmeden evel en mütakâmil jandarma teşkilâtından biri olan İtalyan jandarma teşkilâtının tetkikine hükümetçe lüzum gösterilmişti.

Bizde mütareke esnasında jandarma harbiye nezaretinden alâkası kesilerek yalnız Dahiliye vakâletine rapredilmiş ve bu vaziyette tekâmülünü takip etmiştir. Bittabi jandarma ordunun mühim bir cüzüdür. Bittabi ihtiyaç hasıl olan icraat yapılacaktır. şimdiki halde yeni idarei umumiye vilâyet kanunu jandarmaya ait bazı mevadı ihtiva etmektedir. Jandarma zabitanın maaşatı ordu zabitanı maaşatının aynidir.

Jandarma ile polisin tevhide ikide bir ortaya çıkar, yazılır. Fakat böyle bir şey yoktur.”

Çakmak ve çakmak taşı tacirlerine

Kibrit ve çakmak inhisar idaresinden:

10 Haziran 1929 tarihli resmî gazetede intişar eden 1503 numaralı kanun mucibince mezkûr tarihten itibaren her nevi çakmak ve çakmak taşlarının imali, ithali ve satılması hükümetin inhisarı altındadır.

1 — İşbu mevadı inhisariyeyi satmakta bulunanlar bir ay zarfında yani 9 temmuz 1929 akşamına kadar yetlerinde bulunan çakmaklar ile çakmak taşlarının

A — Adedini

B — Cins ve nevini

C — Satış fiyatlarını

D — Bunların buldukları mahalli ayrı ayrı gösterir bir beyanname tanzimile zirine 15 kuruşluk bir pul yapıştırarak ve

ticaretanelerinin isim ve adresini de ilâve ederek Sirkeçi-4 üncü vakıf handa kibrit ve çakmak inhisar idaresine vermek ile mükelleftirler.

2 — Mebus mevaddı inhisariyeden 10 haziran 1929 tarihinden evel sipariş edilmiş bulunanlar 9 ağustos 1929 akşamına kadar Türk limanlarına gelmek şartile inhisar idaresine maliyet fiyatına satın alınırlar. Bu nevi sipariş edilmiş malı bulunan tacirler bunların:

A — Adedini,

B — cins, nevi ve markasını,

C — nereye hangi firmaya sipariş edildiğini,

D — Ne zaman ve hangi vasıtayla geleceğini,

E — Maliyet fiyatını

Kezalik bir beyanname ile 9 temmuz akşamına kadar inhisar idaresine bildirmeğe mecburdurlar. Yukarda sayılan beyannameleri vaktinde vermeyenler ve 1503 numaralı inhisar kanununun sair ahkâmına muhalefet edenler yedlerinde bulunacak mevaddı inhisariye müsadere olunarak beher çakmak için beş lira ve beher çakmak taşı için 25 kuruş para cezası alındıktan başka (Kaçakçılığın men'i hakkındaki kanun) mucibince tecar olurlar. Müteramin malûmat isteyenler her gün inhisar idaresi emtia şubesine müracaat edebilirler.



2 otomobil

çarpıştı

Şoför Fedainin idaresindeki 1851 numaralı otomobil ile Tevfik'in idaresindeki 175 numaralı otomobil dün Beşiktaşta çarpışmışlardır. Her iki otomobil de hasara uğramıştır.

Alacak yüzünden kavga

Kadıköyünde Cumhuriyet gazinosu sahibi Yusuf bey ile müşterilerden Samoil alacak yüzünden kavga etmişler, Yusuf bey Samoil'i güzelce dövmüştür.

Kömür ve elbise

Sirkeci'de gömürücü Ahmedin dükkânına hırsız girmiş, elbise ve kömür çalmıştır. Şüphe üzerine küfeci Cemal yakalanmıştır.

Yarış!..

İngiliz donanmasının en yeni silâhları

İngiliz donanması, "Eagle," isimli yeni ve çok kuvvetli bir tayyare gemisi ile takviye edilmiştir.

Bu geminin hacmi istiabisi 22,600 tonolatodur. Bu gemi, 1913 te Şili hükümeti hesabına 9 zihli olarak inşa edilmiş, sonra tadil olunmuştur.

Bundan başka tahtelbahirle yardımcı olmak üzere İngilizler iki tane çok mükemmel gemi inşa etmişlerdir.

Bunlar, bozulacak tahtelbahirleri tamir için en son sistem vesaitle teçhiz olunmuşlardır. Bu gemilerin (18) tahtelbahire refaket edip her nevi bozukluklarını tamir edebilecek vaziyettedirler.

Bugünkü hava:

Kandilli rasatanesinden alınmıştır:
Dün azami hararet «33» derece, bu sabah «23» derecedir. Bu gece rüzgâr poyraz, hava ekseriyetle açıktır.

Dut ağacından düştü

Karagümrükte Hoca Muhittin mahallesinde oturan Rıza efendinin oğlu 8 yaşında Kemal, dün dut ağacından düşmüş, ehemmiyetli surette yaralanmıştır.

Kemal hastaneye yatırılmıştır.

Bulunan bu eşya kimin?

Dün, köprünün Kadıköy iskelesinde bir kadın çantası, Unkapanında bir saat, Beşiktaşta bir Altın yüzük bulunmuştur. Bu eşya polis müdüriyeti ikinci şubesine teslim edilmiştir.

Bir yangın

Yemişite soğan iskelesinde yumurta tüccarı Mustafa efendinin 17 numaralı dükkânından yangın çıkmış, sirayet etmeden söndürülmüştür.

Son kaza

Büyük Liman vapuru kurtarılabilir mi?

Birkaç gün evvel Trabzonda karaya oturan «Büyük liman» vapuru henüz kurtarılmamıştır.

Öğrendiğimize göre, vapuru kurtarmak için giden tahlisiye vesaiti dün geceden itibaren işe başlamışlardır. Vapurun alı gün zarfında tahlis edilerek İstanbula getirileceği zannolunmaktadır.

Japonya tasdik etti

Tokyo, 28 (A. A.) — Japonya imparatoru, Briand-Kelloğ misakının tasdikine ait kanunu tasvip etmiştir.

Ticaret odasında

Ticaret Odası Ticareti bahriye komisyonu bugün öğleden sonra mutat içtimamı aktecektir.

Bugünkü borsa:

İngiliz 1010,00; Frank 12,26; Liret 9,17; İsviçre 2,49,25; Dolar 48,12,5; Dahili 92,25; Altın 879; Anadolu 22,80; Rumeli 6,80; Tramvay 81; Düyun 186.
İş Bankasından alınmıştır.

Pendikte Vuku bulan feci kaza hakkında bir mektup...

Pendikteki karilerimizden dış doktoru Hilmi B. yazıyor:

« Perşembe günü sabahı Pendikte vuku bulup, Emrazi entaniye hastanesi idare memuru Osman B. in kızı Feyzi ati lisesi talebesinden Melâhat H. ının irtihalile neticelenen feci kaza tafsilatını aynı günkü nüshanızda okudum. Tesadüfen kazayı iptidadan intihaya görenler meyânında bulunuyorum. Bu itibarla bazı noktaları kaydetmek isterim.

Kazayı müteakip istasyon karışmış ve bir müddet için zavallı kazazedeye ne yapılacağı bilinmemiş ise de, biraz sonra istasyon müdürü tarafından imdadı hihhi sandığı getirilmiş ve lâzım gelen ilk tedavi Gülhane seririyatı asistanı Dr. yüzbaşı İrfan B. tarafından icra olunmuştur.

Saniyen melâhat H. in ilk vasıta olan Adapazarı trenine bindirildiği halde indirilmesi Müddeiumuminin gelmesini beklemek maksadına istinat etmemiştir.

Mahalli hadisede bulunanlardan operatör Vasıf B. kazazedenin ilk vasıta olan bu trenle Haydarpaşa hastanesine götürülmesini reyinde bulduğu halde, ilk tedaviye vaziyet etmiş bir mevkide bulunan İrfan bey enjeksiyon yapılmadan zavallı kızın Haydarpaşaya kadar götürülemeyeceğini söylemiş ve bunun içindir ki Melâhat hanım Adapazarı treninden indirilmiş ve Muhtar Abdullah beyin delâletile serom bulunarak enjeksiyon yapıldıktan sonra müteakip trenle gönderilmiştir.

Azimet ve avdet hatlarını birbirlerinden ayıran kapı kapalı bulunsaydı kızın oradan geçemeyeceği ve binneticede kazanın vuku bulmayacağı noktasına gelince, o gün kapının açık bulunup bulunmadığını bilmiyorum. Bu nokta muhtacı tamiktir.

Ne olursa olsun, bu çok müessif kaza bir intibah der-

Hiyanet mi? Rum mektepleri ne dair söylenenler doğru mu?

İstanbul maarif emniyetinin şehrimiz Rum mekteplerinde görülen bazı hiyanetkârane hareketler hakkında tahkikat yaptığı haber verilmektedir. Yazılanlara bakılırsa Aya Triyada kilisesinin mektebinde bir Yunan bayrağı bulunmuş.

Bundan başka eskiden Yunan karargâhı olan bu mektepte son günlere kadar saklanan bazı muzır evrakın imha edildiği anlaşılmıştır. Bundan başka bazı mektep idareleri tarafından sarfedilen paraların menbaı hakkında şüpheler beslenmekte, bu hususta da tahkikat yaptırılmakta olduğu söylenmektedir.

Bu sabaah Maarif emniyetinden keyfiyeti tahkik ettik.

Eminlik, evrak imhası ve hesap tetkiki meselelerinin aslı olmadığı, bundan bir müddet evvel bir mektepte eski bir dolap içinde küçük bir Yunan bayrağı bulunduğu cevabını vermiştir.

Beykozda bir vazı esas

Meclisi umumii vilâyet azaları, vilâyet Nafia sermühendisi ile birlikte perşembe günü Beykozun Buzhane köyüne giderek orada yapılacak mektebin vazı esas resmini icra etmişler, Beykoz köylerini teftiş eyliyerek bu sabah şehrimize dönmüşlerdir.

si olmalı, şimdiye kadar intizam ve vazifeperverliklerine şahit olduğumuz Türk şimendifercileri en küçük bir ihmalden bile sakınarak, en ehemmiyetsiz kazalara bile meydan vermemelidirler.

Bir nokta daha var :

O gün kaza münasebetile trenler bir buçuk saat işliyemedi ve halk işinden, gücünden kaldı. Acaba buna meydan vermemek için, Haydarpaşa - Kartal ve ya hiç olmazsa Bostancı arasında muvakkat seferler tertip ve tanzim edilemez miydi? »

YALOVA KAPLICALARI

Bu sene her türlü esbabı istirahatı temin, mükemmel bir surette tamir ve tefriş edilerek açıldı.

Mükemmel cazbant ve table dot. Tafsilat el üanlarındadır.

EKSELSIORBÜYÜK ELBİSE
FABRİKASIGalata Karaköy Poğaçacı
fırını ittisalindeki mahallebi-
cinin üstündeHanım efendile-
re: Pardesüler (kaşa)

Her renk ve son moda

14¹/₂ liradan itibarenPardesüler (trench-
coat)

Bej ve lacivert renklerde

22¹/₂ liradan itibaren

Muşambalar (ipekli)

her renkte 13¹/₂ liradan

Beyefendilere:

Meşhur Manderberg markalı
(trench-coat) tan bej ve lacivert

Pardesüler

24¹/₂ liradan itibaren

Spor kostümleri

16¹/₂ liradan itibaren

İngiliz biçiminde kostümler

14¹/₂ liradan itibaren

Çocuk için İngiliz biçimi ve spor

kostümleri ve kısa

6¹/₂ liradan itibaren

pantolonlar (kaşa)

her renkte 6¹/₂ liradan

Caketler

Blö rua ve gri

12¹/₂ liradan itibaren

Caketler

siyah, lacivert ve gri alpakadan

6¹/₂ liradan itibaren

İsmarlama kostümler

30 liradan itibaren

taksitle de mu-

amele yapılır

İzmir, Paris, Liyej sergilerinde altın madalyalar kazanan

Baküs Rakısı

Yeni etiketlerle piyasaya çıktı

BAKÜS en temiz ve en sibhi rakıdır. Tereddüt etmeden BAKÜS içiniz.



İstanbul vilayeti emvali metruke müdüriyeti ilanları

Fenerle Balat arasında baştan kara batmış bir hakde bulunan Fener bahçe vapurunun 850 lira bedeli mukadder ve 1805 lira mefsub bedeli ihale ile 8-7-929 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 te icrayı müzayedesi mukarrerdir. Taliplerin teminat makbuzlariyle emvali metruke satış komisyonuna müracaat eylemeleri.

Semti	mahallesi	sokağı	N. nevi	tamamının kıymeti
Kadıköy	Caferaga	Nisbiye	21- ma bahçe hane	10000 sekiz taksitte

Müştemilatı: 3 kat ve 6 odadan ibaret olup 1 mutfak 2 halâ, odunluk ve Kömürlük ve hava gazile kumpanya suyu tertibat vardır.

Balada evsafı muharrer ma bahçe hanenin bedeli 8 taksitte ödenmek üzere 10000 lira bedeli muhammen ile ve kapalı zarf usulile 18-7-929 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 te müzayedesi mukarrerdir. Taliplerin bedeli muhammenin yüzde 7,50 nisbetinde teminatı havi mektuklariyle emvali metruke satış komisyonuna müracaat eylemeleri.



Diş ağrıları
pek tahammül fersadır
Aspirin
komprimeleri

almakla derhal teskin olunabilir.
Yalnız kırmızı bandırollu hakiki "Bayer"
ambalajına dikkat ve bu markayı muşirten
talep ediniz.



Son Saatin ilân tarifesi

	Kuruş
16 ncı sahifede santimi	25
13,12,11,10 uncu » »	50
9,8,3 üncü » »	120
2 ncı » »	200
1 inci » »	400

Telgraf: İstanbul Saat

İlân muhteviyatına dikkat olun -
makla beraber bu hususta mes'uliyet
kabul edilmez.

Gazetemizde intişar eden bütün
yazıların hakkı mahfuzdur.

Abone şartları

Vilâyetler için: Senelik 1700, altı
aylık 900, üç aylık 500 kuruştur.
Enebi memleketler için: Senelik
3000, altı aylık 1600, üç aylık 900
kuruştur.

22 Muharrem 1348

Takvim

Güneş	4,30	Akşam	19,45
Öğle	12,16	Yatsı	21,49
İkinci	16,16	İmsak	2,09

Mes'ul müdür: Selim Rağıp